

**Połączone Stanowisko Regionalnej Izby Handlu i Przemysłu w Bielsku Białej, Bielskiej Łoży BCC  
oraz Stowarzyszenia Przedsiębiorców Ziemi Żywieckiej**

dotyczące aktualnej sytuacji społeczno – gospodarczej w odniesieniu do przedsiębiorców

Biorąc pod uwagę zagrożenia wynikające z działania gospodarki w coraz gwałtowniej zrywanych łańcuchach dostaw i niemożności realizacji wielu usług firmom z sektora mikro, małych i średnich przedsiębiorstw głównie opartych o rodzimy kapitał grozi im w ciągu 1-2 miesięcy całkowity zastój w zakresie prowadzonej działalności, jeśli nie będzie wprowadzona zewnętrzna pomoc mechanizmów osłonowych, które pozwolą utrzymać w szczególności płynność finansową przedsiębiorstw w krótkim terminie.

Analizując program pn. „tarcza antykryzysowa” przygotowany przez rząd mamy wiele uwag, które pragniemy zaakcentować w imieniu Was - przedsiębiorców.

- Abolicja ZUS na trzy miesiące liczona na podstawie kryterium **osiągniętych przychodów w marcu 2020 w tym dla MŚP**, jak i mikroprzedsiębiorstw u których wystąpił spadek przychodu w następstwie wystąpienia COVID-19 w wysokości minimum 50%. Koniecznym jest w tym zakresie wprowadzenie maksymalnie uproszczonej i sprawnej procedury. W marcu mamy do czynienia z realnym “krachem” w zakresie poziomu osiągniętych przychodów. Natomiast w lutym br. np. przewoźnicy, czy biura podróży miały jeszcze (mniejsze ale mimo wszystko) obroty w związku z feriami. Dodatkowo ocena spadku przychodów o min. wymagany poziom będzie możliwa dopiero po sporządzeniu wyników przez przedsiębiorstwa za marzec, co zapewne będzie mogło nastąpić w drugiej połowie kwietnia i dopiero wtedy przedsiębiorstwa będą mogły ubiegać o abolicję w ZUS – to jest zdecydowanie za późno.
- Zniesienie uznaniowości przy udzielaniu zwolnień z opłat takich jak podatek od nieruchomości\*, podatek transportowy dla MŚP, jak i mikroprzedsiębiorstw u których wystąpił spadek przychodów w następstwie wystąpienia COVID-19 w wysokości minimum 50% w ujęciu miesięcznym od marca. Problem czasowy z weryfikacją poziomów przychodów jak w punkcie powyżej.
- Pilnie zawiesić przepisy dot. Pracowniczych Planów Kapitałowych i Pracowniczych Programów Emerytalnych – obecne, bez przepisów zmieniających, nadal obowiązują i firmy muszą wypełniać obowiązki z nimi związane, w tym odprowadzać składki.
- Wprowadzić szybką ścieżkę upadłościową, z osłonowym wsparciem pracowników z Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych.
- Uruchomić fundusz pomocowy i gwarancje państwowe dla banków przeznaczone na udzielanie niskooprocentowanych kredytów pomocowych w szczególności w zakresie zachowania płynności finansowej przedsiębiorstw w krótkim terminie, by mogły przetrwać najtrudniejszy okres i nie zwalniać pracowników. Firmy mogłyby składać wnioski elektronicznie do swoich banków, a te w terminie np. 7 dni, przyznawałyby linię kredytową dla wnioskodawcy.

Uwagi dodatkowe \*

1. zwolnienie z czynszów dla przedsiębiorców działających w nieruchomościach wynajmowanych od Gmin przez okres 3 m-cy z wyłączeniem branż funkcjonujących bez ograniczeń m.in. takich jak: sklepy spożywcze, drogerie, apteki i przedsiębiorcy którzy mogą w obecnych warunkach funkcjonować bez ograniczeń – dotyczy to głównie sektora MMSP.
2. częściowe obniżenie podatku od nieruchomości dla przedsiębiorstw o charakterze produkcyjnym – dotyczy to głównie dużych przedsiębiorstw – poziom zwolnienia podatku powinien podlegać analizie z / np. obniżka podatku w wys. do 25 % przez okres 3 m-cy + odroczenie zapłaty należnego podatku od nieruchomości za miesiące lipiec i sierpień 2020 o 90 dni - /ważny element dla ratowania i utrzymania miejsc pracy w dużych przedsiębiorstwach/ - beneficjentem duże przedsiębiorstwa z wyłączeniem wielkopowierzchniowych galerii handlowych.
3. częściowe lub całościowe zwolnienie z podatku od nieruchomości dla właścicieli biurowców o powierzchni na wynajem większej niż 2000 m<sup>2</sup>, którzy zwolnili w takiej samej części z czynszu za wynajem swoich najemców – dotyczy tylko okresu zwolnienia z czynszu najemców.
4. zwolnienia z podatku od nieruchomości właścicieli hoteli na okres obowiązywania rozporządzeń w zakresie ograniczenia działalności – /hotelarstwo jest branżą najbardziej odczuwającą oddziaływanie obecnego kryzysu/.

Ufamy, że uwagi te wynikające z wieloletnich praktyk biznesowych zostaną przeanalizowane i wdrożone w krwiobieg gospodarczy. Pozwoli to z jednej strony ochronić miejsca pracy, z drugiej dać szansę na rozwój naszych firm.

Janusz Targosz

Janusz Szymura

Marian Hankus

Prezes

Kanclerz Bielskiej Loży BCC

Prezes

Regionalnej Izby  
Handlu i Przemysłu  
w Bielsku-Białej

Przedsiębiorców Ziemi Żywieckiej